Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя  школа № 1 г. Дубовки  Волгоградской области

ПРИКАЗ

от « 06 » апреля  2020г.                                                                                         № 153_

О промежуточной аттестации за IV четверть
 2019-2020 учебного года  для обучающихся
2--8, 10 классов МКОУ СШ №1 г.Дубовки
В соответствии с частью 10 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании «Порядка организации промежуточной аттестации и подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МКОУ СШ №1 г.Дубовки в период установленного режима самоизоляции», утвержденного приказом №152 от 06.04.2020г. , «Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости,  промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МКОУ СШ №1 г.Дубовки», утвержденного на педагогическом совете 27.12.2019г. протоколом №7, введенного в действие приказом МКОУ СШ №1 г.Дубовки от 27.12.2019  №674, решения педагогического совета от 06.04.2020г. протокол № 10
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При организации промежуточной аттестации за IV четверть 2019-2020 учебного года  для обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов предусмотреть проведение итоговых контрольных работ, выполнение учебных проектов и использование иных форм промежуточной аттестации, реализуемых МКОУ СШ №1 г.Дубовки:
1.1.  Контрольные мероприятия за последнюю четверть/полугодие 2019-2020 учебного года не проводить для учащихся 9-х и 11-х классов.
2.  Формами контроля качества усвоения содержания учебных программ при организации дистанционного обучения определить:
2.1. Письменная проверка – это письменный ответ учащегося на один или систему вопросов (заданий). К письменным ответам относятся: домашние, проверочные, лабораторные, практические, контрольные, творческие работы; письменные отчёты о наблюдениях; письменные ответы на вопросы; тестирование; сочинения, рефераты и другое;
2.2.  Проверка и оценивание планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования (2-4 классы),основной образовательной программы основного общего образования (5-8 классы) и основной образовательной программы среднего общего образования (10 классы)  с использованием различных электронных образовательных платформ, включая ресурсы Государственной информационной системы (ГИС) Волгоградской области "Единая информационная система в сфере образования Волгоградской области" – разделы "Портфолио проектов", "Дневник" ("Коллекция ресурсов", "Конструктор уроков");
2.3.  При текущем контроле успеваемости учащихся применить пятибалльную систему оценивания в виде отметки по балльной системе.
2.4. Порядок, формы, периодичность, количество обязательных мероприятий при проведении текущего контроля успеваемости учащихся по предмету определить учителем, преподающим этот предмет, и отразить в календарно-тематических планах  рабочих программ учителя.
2.5. Текущий контроль успеваемости учащихся 1-го класса осуществить качественно, без фиксации достижений учащихся в электронном журнале в виде отметок по пятибалльной системе.
2.6. При изучении ОРКСЭ, элективных курсов, спецкурсов, практикумов  применить  безотметочную систему оценивания.
3. Отметку учащихся 2-8,10 классов за IV четверть 2019-2020 учебного года выставить на основе результатов текущего контроля успеваемости по системе оценивания, либо «зачет»/«незачет».

3.1. «Зачет» выставить  учащемуся при  наличии не менее 3-х положительных отметок по учебному предмету. «Незачет» выставить  учащемуся при наличии неудовлетворительных отметок или при  полном отсутствии отметок за последнюю четверть текущего учебного года.
3.2. Годовые отметки определить при наличии «зачета» как среднее арифметическое отметок обучающегося за 1, 2 и 3 четверти и выставить в журнал и личное дело обучающегося целыми числами в соответствии с правилами математического округления.
4.  Не использовать системы оценивания «зачет»/«незачет»
при проведении промежуточной аттестации в 9,  11 классах.
4.1. Промежуточную аттестацию учащихся 9, 11 классов осуществить по отметкам, полученным в течение учебного года, как округлённое по законам математики до целого числа среднее арифметическое четвертных (полугодовых) отметок;
4.2.  Освоение образовательных программ основного общего образования в 9 классах, образовательных программ среднего общего образования в 11 классах завершить обязательной государственной итоговой аттестацией в соответствии с нормативными правовыми актами федерального и регионального уровней;
4.3.  Успешное прохождение учащимися  промежуточной аттестации определить основанием для перевода в следующий класс и допуска учащихся 9-х  и 11-х классов  к государственной итоговой аттестации. Решения по данным вопросам принять педагогическим советом Школы;
5. Аттестацию детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – детей с ОВЗ) и детей-инвалидов, провести по текущим отметкам соответственно за четверть, полугодие или учебный год  (пункты 2,3,4 настоящего приказа);
6.  Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному или нескольким учебным предметам образовательной программы или непрохождение промежуточной аттестации при отсутствии уважительной причины признать  академической задолженностью.
7.  Учет результатов образовательного процесса вести в электронной форме в электронном журнале, электронном дневнике подраздела «Сетевой город. Образование» государственной информационной системы Волгоградской области «Единая информационная система в сфере образования Волгоградской области» (далее –«Сетевой город», ГИС «Образование»).
8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора Сапункову Е.В., Сурову В.Н.

Директор:                                                 Л.А.Куракина